
DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 2016/2208/OSVZ/045 uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z. č.

89/2012 Sb., občanský zákoník

číslo dodatku objednatele: 2016/2208/OSVZ/045/02
číslo dodatku zhotovitele:

Objednatel Statutární město Brno

městská část Brno-sever
Sídlo: 601 47 Brno, Bratislavská 70

zastoupení: Mgr. Martin Maleček, starosta MČ Brno-sever

oprávněn k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Miriam Kolářová, místostarostka MČ Brno-sever
ve věcech technických:

Telefon/fax, E – mail:
IČ:

DIČ: CZ44992785

Banka: Komerční banka, a.s. Brno
č. účtu:

(dále jen objednatel)

Zhotovitel BYTTHERM spol. s r.o.

Zapsán v obchodním rejstříku: 19.6.1991 do obchodního rejstříku, vedeném
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka
486

sídlo: Jičínská 91, Trutnov 541 01

zastoupení: Ing. Jiří Zerzaň, jednatel
oprávněn k jednání ve věcech smluvních Karel Rainet, vedoucí střediska Brno

ve věcech technických:
tel, fax, e-mail:

IČ:

DIČ: CZ15037894
Banka: Raiffeisenbank a.s.

č. účtu:

(dále jen zhotovitel)

Dne 25.08.2016 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. 2016/2208/OSVZ/045 ve znění Dodatku č.

1 ze dne 13.09.2016 (dále jen „Smlouva“). A níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu

s odstavcem 13.2. Smlouvy se dohodly na změnách Smlouvy takto:

Při podrobnějším zmapování všech místností na poliklinice Lesná, Brno nastala nutnost rozšířit

předmět díla o vícepráce ve smyslu bodu 4.4 uzavřené Smlouvy.

II.

Předmět díla

Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje Položkovým rozpočtem, který je přílohou tohoto Dodatku a je jeho

nedílnou součástí. Všude tam, kde v textu Smlouvy je odkaz na přílohu č. 1, rozumí se jím znění
přílohy Dodatku 1 a tohoto Dodatku 2.



 
 
 

IV. 

Cena díla  

Cena díla se zvyšuje o 11.560 Kč (slovy: jedenácttisícpětsetšedesát korun českých) bez DPH.  
 

Odstavec 4.1. Smlouvy tak nově zní takto:  

 
4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činí bez daně z  přidané hodnoty v korunách 

českých: 
 

284 827,-- Kč bez DPH 
(slovy:dvěstěosmdesátčtyřitisícosmsetdvacetsedmk korun českých) 

 
Pro plnění platí režim přenesené daňové povinnosti, zhotovitel na daňovém dokladu uvede 
aktuální sazbu DPH. 
V případě prokazatelného zjištění objednatele jako příjemce zdanitelného plnění, že zhotovitel 
je v okamžiku uskutečnění tohoto plnění nespolehlivým plátcem DPH (http: 
//adisreg.mfcr.cz/cgi-bin/adis/idph/int_dp_prij.cgi?ZPRAC=FDPHI1&poc_dic=2), uhradí 
objednatel hodnotu plnění odpovídající dani z  přidané hodnoty přímo na účet správce daně 
v režimu podle § 109a zákona o dani z  přidané hodnoty a zhotoviteli uhradí sjednanou částku 
bez DPH. Zaplacení takové daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny snížené 
o DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit cenu dodávky.  

 
II.  

Doba plnění 
Doba plnění se  pro účely tohoto Dodatku č. 2 se sjednává takto:  
 
3.1  Zhotovitel se zavazuje splnit předmět tohoto Dodatku ve sjednané době: 

Zahájení plnění: dnem uzavření této smlouvy 
Dokončení díla:  nejpozději do 30.06.2017  
Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla dle čl. 8.3 této Smlouvy. 

3.2  Dřívější plnění je možné.  
3.4 V případě omezení postupu prací vlivem objednatele, výrazně nepříznivými klimatickými 

podmínkami nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím případně nečinností 
zhotovitele, bude jednáno    o změně termínu dokončení díla.  

3.5 Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích 
osob, rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí 
nezavinil. 

3.6 V případě prodloužení termínu dokončení díla musí být v souladu s čl. 13.2 uzavřen dodatek               
k této smlouvě. 

 
V. 

Platební podmínky 
Platební podmínky se pro účely tohoto Dodatku č. 2 se sjednávají takto:  
 
5.1   Zálohové platby se nesjednávají.  
 Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktury vystavené zhotovitelem.             

Faktura bude vystavena na základě skutečně a řádně provedených prací potvrzených 
zástupcem objednatele ve věcech technických, a to do 14 dnů od předání a převzetí všech 
prací dle tohoto Dodatku.  



Soupis provedených prací zhotovitel objednateli předloží do 5 pracovních dnů po převzetí a

zástupce objednatele ve věcech technických je povinen provést odsouhlasení soupisu

provedených prací případně jejich odmítnutí nejpozději do 5 pracovních dnů od jeho obdržení.
5.2 Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran do 14 dnů od doručení faktury

objednateli.

5.3. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude
provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

5.4. Faktura musí obsahovat:

a) náležitosti dle platných právních předpisů, vč. aktuální sazby DPH

b) razítko a podpis oprávněné osoby
c) přílohy – položkový soupis skutečně provedených prací odsouhlasený zástupcem

objednatele ve věcech technických.

5.5. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu na zaplacení ceny za dílo, pokud

neobsahuje náležitosti dle platných právních předpisů, aktuální sazbu DPH nebo další

požadované náležitosti, přílohy, nebo obsahuje nesprávné cenové nebo jiné nesprávné údaje.
Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude

opatřena novou lhůtou splatnosti.

XIII.

Závěrečná ustanovení

Text čl. XIII se doplňuje o odstavec 13.16 , který zní:

13.16. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č.1 a 2 zůstávají v platnosti a beze změn.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet víceprací zpracovaný zhotovitelem.

Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, je sepsán na dvou stranách a každá ze smluvních

stran obdrží jedno vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu smluvních stran.

Smluvní strany souhlas se zveřejněním tohoto Dodatku v Registru smluv.

V Brně dne V Brně dne

……………………………………………… ………………………………………………..

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Miriam Kolářová

místostarostka MČ Brno-sever



Příloha- položkový rozpočet 

 

Rozpočet výměny topenářských ventilů za 
termostatické ventily a hlavice na poliklinice 
Lesná, Brno 

      

                                             

          

          

          

 Ventily Honeywell - Concept VPT          
          
          
Prvek topné soustavy DN  Kč/ks   ks  celk. Kč  Poznámka 
Termostaticka hlavice Thera 4 Honeywell M30   250  12  3 000   
Zabezpečovací kroužek termostatické hlavice   80  12  960   
Demontáž ventilů Myjava a montáž nových 
termoventilů,  

  200  12  2 400   

Výměna těsnění spod. rad. šroubení + těsnění   100  8  800   
Přípravné práce, příp. vícepráce   2 000  1  2 000   
Pomocný materiál    1 400  1  1 400  fitinky, konopí atp. 

Výpomoc při natlakování a spuštění topného 
systému 

  2 000  0,5  1 000   

          
Celkem objekt        11 560  Celkem bez DPH 

          
          
          
          
          
          
          
          
   Zpracoval : Karel Rainet   
                     Byttherm spol. s r.o. 
                     středisko Brno   
                     tel. 545 213 607   
          
          
          

 
 


